אינה מעודדת הסדרי עבודה גמישים ואינה אוכפת את חוקי העבודה באופן שמבטיח תנאי עבודה זהים לעובדים בעבודה לא שגרתית. בשנים האחרונות חל שיפור ניכר בהסדרת אפשרויות עבודה מן הבית ובשעות עבודה גמישות. אולם מרבית ההסדרים נעשים ביוזמה פרטית. חוק לעידוד של שילוב וקידום של נשים בעבודה ושל התאמת מקומות עבודה לנשים תשס"ח 2008, יציע מענקים ואותות הכרה למעסיקים שיפעלו בכיוון זה, אך עדיין לא יושם בפועל. קריאה לפיתוח הסדרי עבודה גמישים עבור כל העובדים ללא פגיעה בזכויותיהם. הצעה לטיפול חוקי בסוגיות הקשורות בעבודה מן הבית, שעות עבודה גמישות, ועבודה במשרות חלקיות.

השינויים במשטר הכלכלי-חברתי בישראל, וחדירתו של השיח הנאו-ליברלי על הפגיעה במוסד הקביעות הגלומה בו, העלו את חשיבותה של ההגנה המשפטית על נשים הרות מפני פיטורין ולהתפתחותם של מנגנונים מדינתיים שתפקידם לטפל בפיטורין ולערב את בתי המשפט בסוגיה זו. בשלב הראשון קבע

<sup>32</sup> חוק עבודת נשים (תיקון מס' 38), התשס"ז=2007, ס"ח 2099, 360.

<sup>33</sup> חוק עבודת נשים (תיקון מס' 37), התשס"ז=2007, ס"ח 2094, 306.

<sup>34</sup> חוק עבודת נשים, התשי"ד (1954), סעיף 9א.

<sup>35</sup> פרוטוקול ישיבה מס' 5 של הוועדה לקידום מעמד האישה, הכנסת ה-17, 14.6.2006.

המחוקק ב-1998<sup>36</sup>, כי ההגנה על יולדות מפני פיטורין תחול גם על תקופה של 45 הימים שלאחר תום חופשת הלידה, ללא קשר להסכם הקיבוצי שחל על העובדת.

עם זאת, יש לשים לב לחשיבותה של המדינה כמעסיק תומך משפחה, ולשינויים המתחוללים בהקשר זה בשירות המדינה עצמו, החותר בשנים האחרונות להציב מודל לחיקוי עבור הסקטור הפרטי. החוק לעידוד של שילוב וקידום של נשים בעבודה ושל התאמת מקומות עבודה לנשים, תשס"ח 2008, מסמן את ראשית מעורבותה האקטיבית של המדינה לעידוד מעסיקים פרטיים לאמץ מדיניות ידידותית לנשים ולמשפחות. לפי חוק זה תעניק המדינה, באמצעות ועדה בראשותו של שופט עליון בדימוס, אותות הכרה ומענקים משמעותיים לארגונים שיפעלו בתחום זה. כמו כן, בפברואר 2011, החלה המדינה בקמפיין המעודד מעסיקים פרטיים לאמץ מודלים של תמיכה במשפחה ([horim.gov.il](http://horim.gov.il)), תוך הדגשת הערך הטמון בתמיכה שכזו הן לעובד והן למעסיק. במקביל חלים שינויים בתקנון שירות המדינה, שעשויים לסייע לעובדי שירות המדינה לשלב באופן טוב יותר בין עבודתם לבין טיפול במשפחתם.

הקמת "נציבות שוויון הזדמנויות בעבודה" כיחידה אוטונומית בתוך משרד התעשייה, המסחר והתעסוקה, מהווה גם היא מהפכה של ממש באפשרויות האכיפה האזרחית של חוקי העבודה הקשורים באפליה על בסיס מגדרי, גם בהיבטים הקשורים לשילוב עבודה משפחה (דוגמת פיטורים בהריון או בשל סוגיות משפחתיות).

<sup>36</sup> חוק עבודת נשים (תיקון מס' 15), התשנ"ח=1998, ס"ח 114.

<sup>37</sup> חוק עבודת נשים (תיקון מס' 39), התשס"ז=2007, ס"ח 436.

<sup>38</sup> חוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א=1951, סעיפים 10-11.

גם בתחום הסדרי הטיפול בילדים, ישראל רחוקה עדיין מן המודלים הנדיבים האופייניים לארצות סקנדינביה, אולם בזכות המסורת הממושכת של ארגוני הנשים, קיימות בה מסגרות ציבוריות רחבות יחסית לטיפול בגיל הרך.

כל מסגרות הטיפול בילדים עד גיל ארבע אינן מסגרות ממלכתיות (של המדינה), אלא מסגרות פרטיות או מסגרות המנוהלות בידי ארגוני נשים, מתנ"סים או עמותות אחרות. חלק מן המסגרות מוכרות על ידי המדינה ומפוקחות על ידה, ואחרות לא. הצעת חוק הפיקוח על מעונות יום לפעוטות, התש"ע-2010, הנדונה כיום בכנסת, אמורה להתמודד עם העדר הפיקוח בפועל על הנעשה במעונות, ולקדם הכשרת גנות ומטפלות ושיפור במצב המתקנים העומדים לרשות הילדים.

סיבסוד המדינה ניתן להורים נזקקים, על פי קריטריונים הקבועים בחוק, ולא למעונות היום עצמם. הפיקוח, הנערך במידה מוגבלת, מבוצע על ידי התמ"ת.